

# מבית משניות משמחות פרויקטים חינוכיים



## מסכת אבות פרק א' משנה יב'

### נושאי המשנה:

אהבת השלום, הבריות וקירובם לתורה

### הקדמה:

הלל ושמאי שהם הזוג החמישי קבלו את התורה שמעיה ואבטליון. את דבריו של הלל נלמד בשלושת המשניות הבאות.

במשנתנו מלמדנו הלל כי אנו צריכים ללמוד מאהרון הכהן כיצד להתנהג, ושעלינו להשתדל לאהוב את השלום והבריות ולקרב את הבריות לתורה.

אהרון הכהן היה אחיו הגדול של משה רבנו, בזכותו היו ענני כבוד על עם ישראל בזמן שהיו במדבר. מאהרון הכהן יש הרבה מה ללמוד כפי שנלמד במשנה הבאה.

# לשון הפינה

הלל ושמאי קבלו מהם.

הלל אומר הוי מתלמידיו של אהרן –

אוהב שלום,

ורודף שלום,

אוהב את הבריות ומקרבן לתורה:

**החידה היומית**

**הלל הוא זה ש:**

**א. שם את כפות ידיו תחת אימו.**

**ב. קרב גוי ליהדות במהירות.**

**ג. למד 24 שנה תורה רצוף.**

# מעשה שהיה

איש עני הִיה הִלל הוא עָמַל קְשׁוֹת לְפָרְנָסָתוֹ, מִיַּדֵּי יוֹם עָבַד וְהִשְׁתַּכַּר טְרַעֲפִיק אֶחָד, מִטְבַּע קָטָן שֶׁמְשַׁקְלוֹ חֲצֵי דִינָר כֶּסֶף. חָצִיו הִיה נוֹתֵן לְשׁוֹמֵר בֵּית הַמְדָרֶשׁ (בִּימֵי הִלל מִי שְׂרָצָה לְלַמֵּד תּוֹרָה הִיה חָיֵב לְשַׁלֵּם כֶּסֶף) וְחָצִיו לְאִשְׁתּוֹ וְיִלְדָיו. יוֹם שְׁשִׁי אֶחָד בְּחֹדֶשׁ טַבַּת, לֹא הִשְׁתַּכַּר הִלל מְאוּמָה, רָצָה הִלל לְהַכְנִס לְלַמֵּד בְּבֵית הַמְדָרֶשׁ כְּמִיַּדֵּי יוֹם, אֲדָּהּ הַשׁוֹמֵר עָצַר בְּעַדּוֹ. מַה עָשָׂה? עָלָה עַל הַגֵּג וְהִטָּה אֶזְנוֹ עַל פִּי הָאֲרָבָה שֶׁל בֵּית הַמְדָרֶשׁ כְּדֵי שְׁיִשְׁמַע דְּבָרֵי תּוֹרָה מִפִּי רַבּוֹתָיו שֶׁמְעִיָּה וְאַבְטַלְיוֹן. שְׁלֵג עֵז יָרַד מִהַשָּׁמַיִם, קָפָא הִלל מִן הַקֶּר וְשָׁכַב עַל הָאֲרָבָה, מְרַב חֲלָשָׁה וְקָר הִתְעַלֵּף וְלֹא יָכַל הִיה לָקוּם. כְּשֶׁעָלָה עֲמוּד הַשָּׁחַר, אָמַר שְׁמַעְיָה לְאַבְטַלְיוֹן: "אֲחִי מִפְּנֵי מַה בְּכָל יוֹם כְּשֶׁמַּגִּיעַ הַבִּקּוּר נִכְנָסוֹת קֶרְנֵי הַשֶּׁמֶשׁ דֶּרֶךְ הַחֹר שֶׁבְּרֹאשׁ הָאֲרָבָה לְבֵית, וְאֵלּוֹ הַיּוֹם הַבַּיִת אֶפְלָ?" הַצִּיצוֹ לְמַעְלָה וְרָאוּ דְמוֹת אָדָם בְּאֲרָבָה, מִיָּד עָלוּ הַתְּלַמִּידִים עַל הַגֵּג, הוֹרִידוּהוּ, הִסִּירוּ אֶת הַשְּׁלֵג מֵעָלָיו, רָחְצוּ אוֹתוֹ בְּמֵיִם חֲמִיִּם, סָכוּהוּ בְּשֶׁמֶן וְהוֹשִׁיבוּהוּ כְּנֶגֶד הָאִשׁ עַד שֶׁשָּׁבָה אֵלָיו הַכָּרְתוֹ. אָמְרוּ: "רָאוּי זֶה לְחַלֵּל עָלָיו אֶת הַשַּׁבָּת" וּמֵאוֹתוֹ יוֹם וְהִלָּאָה נִתְּנָה לוֹ רְשׁוּת לְהַכְנִס לְבֵית הַמְדָרֶשׁ לְלַמֵּד תּוֹרָה לְלֹא שָׂכָר. (לפי מסכת יומא דף לה' ע"ב)

